МБОУ «СОШ  а. Псаучье-Дахе имени Героя России О.М. Карданова»

ПРИКАЗ

  от 26 марта  2024 года                                                                             № 77

«Об обеспечении комплексной

безопасности в школьном

оздоровительном лагере»

 Во исполнение приказа отдела образования администрации Хабезского

муниципального района от 26.03.2024 г. № 29 «Об обеспечении комплексной

безопасности в школьных  оздоровительных лагерях Хабезского

муниципального района», в целях обеспечения комплексной безопасности,

включающей в себя соблюдение требований охраны труда, правил пожарной

безопасности, правил поведения в случае террористической угрозы в

школьном оздоровительном лагере МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе имени

Героя России О.М. Карданова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за комплексную безопасность в школьном

оздоровительном лагере МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе имени Героя России

О.М. Карданова» возлагаю на себя.

2. Провести следующие мероприятия по обеспечению комплексной

безопасности в школьном лагере:

2.1. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья

детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного

движения в период пребывания воспитанников в лагере.

2.2. В срок до 29.04.2024 г. провести в школьном лагере с дневным

пребыванием детей мероприятия по устранению предписаний и

рекомендаций контрольных и надзорных органов.

2.3. Контролировать организацию полноценного сбалансированного

питания детей, обеспечение доброкачественной питьевой водой.

2.4. Обеспечить строгий контроль за исполнением требований

безопасности при проведении учебно-тренировочных, спортивно-массовых и

физкультурно-оздоровительных мероприятий с проведением инструктажей

(ответственный – преподаватель-организатор ОБЖ Акежев Январби

Айсович).

2.5. Обеспечить установленные меры безопасности при организации

перевозок детей к местам отдыха и обратно с учётом дальности перевозок и

времени суток.

2.6. Принять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, созданию условий для безопасного пребывания детей и

подростков на улицах в период каникул.

2.7. В период проведения организованных мероприятий проводить

обязательные инструктажи с детьми по охране труда, пожарной и

антитеррористической безопасности, правилам поведения при занятиях

различными видами отдыха и труда, выработать чёткий режим занятий и

вести строгий учёт наличия детей в группах.

2.8. В школьном лагере МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе имени Героя России

О.М. Карданова» утвердить:

- инструкцию по организованной перевозке групп обучающихся при

перевозке автомобильным транспортом;

- инструкцию  по обеспечению безопасности обучающихся во время

организации и проведения походов, экскурсий и пеших прогулок;

- инструкцию по пожарной безопасности в лагере с дневным пребыванием

детей.

2.9. В целях выполнения мероприятий по усилению антитеррористической

деятельности подготовить стенд, содержащий информацию о телефонах

экстренных служб и других правоохранительных ведомств.

2.10. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению

комплексной безопасности в период пребывания в школьном лагере.

3. Провести обследование школьного  лагеря с привлечением

представителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по КЧР, полиции, МЧС и

получить санитарно-эпидемиологическое заключение до начала работы

потока лагеря.

4. Организовать проведение инструктажей и обучение сотрудников

летнего лагеря по вопросам гигиенической подготовки, пожарной

безопасности, техники безопасности, правилам охраны жизни и здоровья

детей и подростков с приглашением специалистов организаций и

учреждений, с обязательной регистрацией в журнале прохождения

инструктажей (ответственный – преподаватель-организатор ОБЖ Акежев

Я.А).

5.  Организовать питьевой режим в соответствии с требованием СанПиН:

обеспечить детей бутилированной водой и  одноразовыми стаканами

(ответственный – заведующий хозяйством Унарокова Заира Мухадиновна).

6. С учащимися, зачисленными в лагерь, регулярно проводить

тренировочные  занятия по эвакуации из помещений в случае возникновения

пожара или иных ЧС (ответственный – преподаватель-организатор ОБЖ

Акежев Я.А.).

7.  Обеспечить первичными средствами пожаротушения места

постоянного пребывания детей (ответственный – заведующий хозяйством

Кулова З.З.).

8. Не допускать выхода учащихся и работников лагеря в походы, а также

выезд на экскурсию в лесную зону, эколого-краеведческие экспедиции без

прививки против клещевого энцефалита.

9. Начальнику школьного лагеря Абдоковой Радиме Давлетовне

включить в план работы школьного лагеря тренинги по предупреждению

пожаров от детской шалости, инструктажи по безопасности на воде, во время
походов и экскурсий, во время перевозок детей на транспорте.
1 О. Обраnпь особое внимание на обеспечение безопасности при перевозке
детей на транспорте.
l l. Запреnпъ проведсmtе ремонrных работ в учреждении на период
пребывапюr в нем д~ей.
12. Не допускать к работе в летнем оздоровительном лагере персонал, не
прошедший необходимых медиЦЮ1ских обследований.
13. Принять необходимые меры по обеспечению охраны жюни и здоровья
детей и подростков.

14. Провести мероприятие по разъяснеюпо правил купания и собтоденюо
мер безопасности детей на воде.
15. Копюо настоящего приказа и план мероприятий по комплексной
безопасности детей предоставить в отдел образования администрации
Хабе-зскоrо муниципального района в срок до 22.04.2024 г.
16. В случае возникновения нестандартных ситуаций незамедлиrельно
информировать территориальные службы МЧС, МВД, ФСБ России, отдел
образования администрации Хабезскоrо муниципального района.
17. Кокrроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

~ ..
~ ,
~ .

.. ~.:irA -~
Дире ~~""'---___ А.М Кубанова